проект

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРГУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г. Новоалександровск

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края, подведомственных управлению образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
В соответствии со статьями 134, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, приказом министерства образования Ставропольского края от 16 августа 2018 года №1264 «Об оплате труда работников государственных казенных, бюджетных и автономных учреждений, подведомственных министерству образования Ставропольского края» (с изменениями, внесенными от 24 января 2020 года №42-пр), постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28 января 2022 г. № 169 «О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 декабря 2017 г. № 76», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края, подведомственных управлению образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 02 августа 2018 года № 1115 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27 ноября 2019 года №1725, от 16 сентября 2020 года №1275, от 15 июля 2021 года №953, от 23 сентября 2021 года №1303, от 17 ноября 2021 г. № 1533):
- в разделе I «Общие положения»:
    пункт 2 дополнить подпунктами 2.1. - 2.3. следующего содержания:

«2.1. Управление образования, а также муниципальные бюджетные, казенные учреждения Новоалександровского городского округа Ставропольского края, подведомственные управлению образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края при утверждении положений (примерных положений) об оплате труда работников предусматривают условие не превышения расчетного среднемесячного уровня оплаты труда работников указанных учреждений над расчетным среднемесячным уровнем оплаты труда муниципальных служащих данных учреждений.

2.2. Расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных служащих управления образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда муниципальных служащих управления образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края на установленную штатным расписанием численность муниципальных служащих управления образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края и деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году) и доводится управлением образования до руководителей подведомственных муниципальных учреждений, указанных в пункте 2.1. раздела I  настоящего Положения.

Расчетный среднемесячный уровень оплаты труда работников подведомственных муниципальных учреждений, указанных в пункте 2.1. раздела I настоящего Положения, определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда работников подведомственного муниципального учреждения (без учета объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату труда работников подведомственного муниципального учреждения, в отношении которых федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации или Правительства Ставропольского края установлены специальные требования к уровню оплаты их труда) на установленную штатным расписанием численность работников подведомственного муниципального учреждения (без учета численности работников, в отношении которых федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации или Правительства Ставропольского края установлены специальные требования к уровню оплаты их труда) и деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году).

2.3. Сопоставление расчетного среднемесячного уровня оплаты труда работников подведомственных муниципальных учреждений, указанных в пункте 2.1. раздела I настоящего Положения, включая работников филиалов этих учреждений (при их наличии), осуществляется с расчетным среднемесячным уровнем оплаты труда муниципальных служащих управления образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края».
        пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений устанавливаются в соответствии с пунктами 2 – 2.3. раздела I настоящего Положения и положением об оплате труда руководителем муниципального учреждения на основе требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации работников данного учреждения, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности (профессиональных квалификационных групп), с учетом сложности и объема выполняемой работы.».
 - в разделе III «Выплаты компенсационного характера»:

пункт 3.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«3.1. Выплаты компенсационного характера работникам муниципальных учреждений устанавливаются в соответствии с пунктами 2 – 2.3. раздела I настоящего Положения к окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы работников по соответствующим профессиональным квалификационным группам в процентах к окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы или в абсолютных размерах, если иное не установлено нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края.».
- в разделе IV «Выплаты стимулирующего характера»:

пункт 4.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«4.1. Размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений устанавливаются в соответствии с пунктами 2 – 2.3. раздела I настоящего Положения коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами, трудовыми договорами с учетом разрабатываемых в муниципальном учреждении показателей и критериев оценки эффективности труда работников этих учреждений.».
2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края, подведомственных управлению образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, привести локальные правовые акты об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Новоалександровского городского округа Ставропольского края в соответствии с настоящим постановлением.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете                 «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края  (http://newalexandrovsk.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Л.Н. Горовенко
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
Глава Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                 С.Ф.Сагалаев

Проект постановления вносит:

Заместитель главы администрации

Новоалександровского городского

округа Ставропольского края                                                                Л.Н. Горовенко

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

Новоалександровского городского округа

Ставропольского края                                                                                Н.Г.Дубинин

Начальник общего отдела администрации

Новоалександровского городского округа
Ставропольского края                                                                               Е.В.Красюкова

Исполняющий обязанности заместителя
главы администрации-начальник финансового
управления администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края,
заместитель начальника финансового управления

Новоалександровского городского округа

Ставропольского края                                                                                И.В. Неровнов

Начальник правового отдела

администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                                    В.Е. Гмирин
Проект постановления подготовил:

Начальник управления образования

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края                                                  Н.Н. Красова